
  

  

СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ 
23 сентября  2024 года                                     N 252 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских 
поселений Апастовского муниципального района и вне границ населенных пунктов в 

границах  
Апастовского муниципального район 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации" Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан 
решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских 
поселений Апастовского муниципального района и вне границ населенных пунктов в 
границах Апастовского муниципального района, утвержденное решением Совета 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 4 октября 2021 года N 
71, следующие изменения: 

пункт 4.6.3 изложить в следующей редакции: 
«4.6.3.Внеплановая выездная проверка может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в 
соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 
66  Федерального закона 248-ФЗ.»; 

 пункт 4.7.8 изложить в следующей редакции: 
«4.7.8.Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами 

прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 
части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона 248-ФЗ.»; 

пункт 4.9.4 изложить в следующей редакции: 

«4.9.4.По результатам проведения выездного обследования не может быть 
принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона 
248-ФЗ.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).  

 
Глава Апастовского 
муниципального района 
Республики Татарстан- 
председатель Совета 
Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан                             А.Г. Зиганшин 

 

kodeks://link/d?nd=726762451&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000026FRIMM
kodeks://link/d?nd=726762451&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000026FRIMM
kodeks://link/d?nd=726762451&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000026FRIMM
kodeks://link/d?nd=726762451&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000026FRIMM
kodeks://link/d?nd=726762451
kodeks://link/d?nd=726762451
kodeks://link/d?nd=726762451
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/5703
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/6612
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/66121
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/66121
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/6612
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/66121

